
科  目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
  1  経常増減の部
    (1) 経常収益
           基本財産運用益 1,000 1,000 0
              基本財産運用収入 1,000 1,000 0
           特定資産運用益    1,918,000 4,980,000 △ 3,062,000
              基金積立資産受取利息 1,910,000 4,973,000 △ 3,063,000
              退職給付引当資産受取利息 8,000 7,000 1,000
           貸付事業収益 88,240,000 96,880,000 △ 8,640,000
              貸付金受取利息 88,240,000 96,880,000 △ 8,640,000
           受取補助金等 189,061,000 169,134,000 19,927,000
              全国協会等助成金収入 950,000 950,000 0
              受取オータムジャンボ交付金 188,111,000 168,184,000 19,927,000
           受取負担金収入 452,000 575,000 △ 123,000
              受取負担金収入(人件費) 452,000 575,000 △ 123,000
　　　　　指定正味財産からの振替額 42,640,000 43,727,000 △ 1,087,000
              受取サマージャンボ等交付金振替額 42,600,000 43,000,000 △ 400,000
 　　　　　  有価証券受取利息振替額 40,000 727,000 △ 687,000
           雑収益 15,000 483,000 △ 468,000
              受取利息 14,000 11,000 3,000
              雑収益 1,000 472,000 △ 471,000
      経常収益計    322,327,000 315,780,000 6,547,000
     (2) 経常費用
             事業費 272,098,000 255,176,000 16,922,000
                給料手当 13,373,000 13,256,000 117,000
                臨時雇賃金 2,060,000 2,036,000 24,000
                退職給付費用 1,145,000 1,128,000 17,000
                福利厚生費 2,632,000 2,544,000 88,000
                減価償却費 51,000 51,000 0
　　　　　　　　リース資産償却費 1,440,000 79,000 1,361,000
                会議費 230,000 230,000 0
                旅費交通費 512,000 512,000 0
                通信運搬費 693,000 703,000 △ 10,000
                消耗什器備品費 160,000 160,000 0
                消耗品費 766,000 774,000 △ 8,000
                印刷製本費 2,292,000 2,276,000 16,000
                光熱水料費 120,000 120,000 0
                燃料費 64,000 64,000 0
                賃借料 2,181,000 3,176,000 △ 995,000
                委託費 376,000 376,000 0
                共益費 132,000 136,000 △ 4,000
                支払負担金 4,512,000 4,512,000 0
                租税公課 116,000 176,000 △ 60,000
                諸謝金 1,240,000 1,240,000 0
                雑費 45,000 51,000 △ 6,000
                支払利息 24,740,000 26,880,000 △ 2,140,000
                支払助成金             25,110,000 26,510,000 △ 1,400,000
                支払市町村交付金 188,108,000 168,186,000 19,922,000
             管理費 58,197,000 58,457,000 △ 260,000
                役員報酬 780,000 780,000 0
                給料手当 3,344,000 3,314,000 30,000
                臨時雇賃金 515,000 509,000 6,000
                退職給付費用 287,000 282,000 5,000

収支予算書(正味財産増減計算ベース)

(単位:円)
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



科  目 当年度 前年度 増  減

(単位:円)

                福利厚生費 778,000 636,000 142,000
                減価償却費 261,000 261,000 0
　　　　　　　　リース資産償却費 360,000 20,000 340,000
                会議費 310,000 380,000 △ 70,000
                旅費交通費 218,000 218,000 0
                通信運搬費 156,000 158,000 △ 2,000
                消耗什器備品費 40,000 40,000 0
                消耗品費 142,000 144,000 △ 2,000
                印刷製本費 108,000 104,000 4,000
                光熱水料費 30,000 30,000 0
                燃料費 16,000 16,000 0
                賃借料 546,000 794,000 △ 248,000
                委託費 1,286,000 1,286,000 0
                共益費 33,000 34,000 △ 1,000
                支払負担金 1,128,000 1,128,000 0
                租税公課 4,000 4,000 0
                交際費 200,000 200,000 0
                調査研究費 150,000 200,000 △ 50,000
                広告費 4,700,000 4,700,000 0
                雑費 105,000 119,000 △ 14,000
                支払全国協会納付金 42,600,000 43,000,000 △ 400,000
                支払交付金 100,000 100,000 0
          経常費用計   330,295,000 313,633,000 16,662,000
               評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,968,000 2,147,000 △ 10,115,000
               基本財産評価損益等 0 0 0
               特定資産評価損益等 0 0 0
               投資有価証券評価損益等 0 0 0
               評価損益等計 0 0 0
               当期経常増減額 △ 7,968,000 2,147,000 △ 10,115,000
  2  経常外増減の部
    (1) 経常外収益 0 0 0
         経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0 0
         経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            他会計振替額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △ 7,968,000 2,147,000 △ 10,115,000
            一般正味財産期首残額 405,880,044 403,769,044 2,111,000
            一般正味財産期末残額 397,912,044 405,916,044 △ 8,004,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部
    受取サマージャンボ等交付金 426,000,000 430,000,000 △ 4,000,000
　　有価証券受取利息 3,000 35,000 △ 32,000
    一般正味財産への振替額 △ 42,640,000 △ 43,727,000 1,087,000
             当期指定正味財産増減額 383,363,000 386,308,000 △ 2,945,000
             指定正味財産期首残額 12,629,108,010 12,242,800,010 386,308,000
             指定正味財産期末残額 13,012,471,010 12,629,108,010 383,363,000
Ⅲ  正味財産期末残高 13,410,383,054 13,035,024,054 375,359,000

1  弾力条項

経常収益
受取オータムジャンボ交付金
受取サマージャンボ等交付金振替額
貸付金受取利息

   次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加し
た金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

経常費用

支払利息

支払市町村交付金支出
支払全国協会納付金



公益目的事業会計

市町村振興支援事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1  経常増減の部

    (1) 経常収益

           基本財産運用益 0 0 0 1,000 0 1,000

              基本財産運用収入 0 0 0 1,000 0 1,000

           特定資産運用益    1,910,000 0 1,910,000 8,000 0 1,918,000

              基金積立資産受取利息 1,910,000 0 1,910,000 0 0 1,910,000

              退職給付引当資産受取利息 0 0 8,000 8,000

           貸付事業収益 81,667,000 0 81,667,000 6,573,000 0 88,240,000

              貸付金受取利息 81,667,000 0 81,667,000 6,573,000 0 88,240,000

           受取補助金等 188,111,000 0 188,111,000 950,000 0 189,061,000

              全国協会等助成金収入 0 0 0 950,000 0 950,000

              受取オータムジャンボ交付金 188,111,000 0 188,111,000 0 0 188,111,000

           受取負担金収入 361,000 0 361,000 91,000 0 452,000

              受取負担金収入(人件費) 361,000 0 361,000 91,000 0 452,000

　　　　　指定正味財産からの振替額 40,000 0 40,000 42,600,000 0 42,640,000

              受取サマージャンボ等交付金振替額 0 0 0 42,600,000 0 42,600,000

              有価証券受取利息振替額 40,000 0 40,000 0 0 40,000

           雑収益 9,000 0 9,000 6,000 0 15,000

              受取利息 8,000 0 8,000 6,000 0 14,000

              雑収益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

      経常収益計    272,098,000 0 272,098,000 50,229,000 0 322,327,000

     (2) 経常費用 0

             事業費 272,098,000 0 272,098,000 0 0 272,098,000

                給料手当 13,373,000 0 13,373,000 0 0 13,373,000

                臨時雇賃金 2,060,000 0 2,060,000 0 0 2,060,000

                退職給付費用 1,145,000 0 1,145,000 0 0 1,145,000

                福利厚生費 2,632,000 0 2,632,000 0 0 2,632,000

                減価償却費 51,000 0 51,000 0 0 51,000

                リース資産償却費 1,440,000 0 1,440,000 0 1,440,000

                会議費 230,000 0 230,000 0 0 230,000

                旅費交通費 512,000 0 512,000 0 0 512,000

                通信運搬費 693,000 0 693,000 0 0 693,000

                消耗什器備品費 160,000 0 160,000 0 0 160,000

                消耗品費 766,000 0 766,000 0 0 766,000

                印刷製本費 2,292,000 0 2,292,000 0 0 2,292,000

                光熱水料費 120,000 0 120,000 0 0 120,000

                燃料費 64,000 0 64,000 0 0 64,000

                賃借料 2,181,000 0 2,181,000 0 0 2,181,000

                委託費 376,000 0 376,000 0 0 376,000

                共益費 132,000 0 132,000 0 0 132,000

                支払負担金 4,512,000 0 4,512,000 0 0 4,512,000

                租税公課 116,000 0 116,000 0 0 116,000

                諸謝金 1,240,000 0 1,240,000 0 0 1,240,000

                雑費 45,000 0 45,000 0 0 45,000

                支払利息 24,740,000 0 24,740,000 0 0 24,740,000

                支払助成金             25,110,000 0 25,110,000 0 0 25,110,000

                支払市町村交付金 188,108,000 0 188,108,000 0 0 188,108,000

             管理費 0 0 0 58,197,000 0 58,197,000

                役員報酬 0 0 0 780,000 0 780,000

                給料手当 0 0 0 3,344,000 0 3,344,000

科  目

収支予算書内訳表(正味増減計算ベース)
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

共通 小計 法人会計
内部取引

消去
合計



公益目的事業会計

市町村振興支援事業

科  目

(単位:円)

共通 小計 法人会計
内部取引

消去
合計

                臨時雇賃金 0 0 0 515,000 0 515,000

                退職給付費用 0 0 0 287,000 0 287,000

                福利厚生費 0 0 0 778,000 0 778,000

                減価償却費 0 0 0 261,000 0 261,000

                リース資産償却費 0 0 0 360,000 0 360,000

                会議費 0 0 0 310,000 0 310,000

                旅費交通費 0 0 0 218,000 0 218,000

                通信運搬費 0 0 0 156,000 0 156,000

                消耗什器備品費 0 0 0 40,000 0 40,000

                消耗品費 0 0 0 142,000 0 142,000

                印刷製本費 0 0 0 108,000 0 108,000

                光熱水料費 0 0 0 30,000 0 30,000

                燃料費 0 0 0 16,000 0 16,000

                賃借料 0 0 0 546,000 0 546,000

                委託費 0 0 0 1,286,000 0 1,286,000

                共益費 0 0 0 33,000 0 33,000

                支払負担金 0 0 0 1,128,000 0 1,128,000

                租税公課 0 0 0 4,000 0 4,000

                交際費 0 0 0 200,000 0 200,000

                調査研究費 0 0 0 150,000 0 150,000

                広告費 0 0 0 4,700,000 0 4,700,000

                雑費 0 0 0 105,000 0 105,000

                支払全国協会納付金 0 0 0 42,600,000 0 42,600,000

                支払交付金 0 0 0 100,000 0 100,000

          経常費用計   272,098,000 0 272,098,000 58,197,000 0 330,295,000

             評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 △ 7,968,000 0 △ 7,968,000

               基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

               特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

               投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

               評価損益等計 0 0 0 0 0 0

            当期経常増減額 0 0 0 △ 7,968,000 0 △ 7,968,000

  2  経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0

         経常外収益計 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0

         経常外費用計 0 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

            他会計振替額 0 0 0 0 0 0

            当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 7,968,000 0 △ 7,968,000

            一般正味財産期首残額 377,706,209 0 377,706,209 26,062,835 0 403,769,044

            一般正味財産期末残額 377,706,209 0 377,706,209 18,094,835 0 395,801,044

Ⅱ 指定正味財産増減の部

    受取サマージャンボ等交付金 383,400,000 0 383,400,000 42,600,000 0 426,000,000

    有価証券受取利息 3,000 0 3,000 0 0 3,000

    一般正味財産への振替額 △ 40,000 0 △ 40,000 △ 42,600,000 0 △ 42,640,000

             当期指定正味財産増減額 383,363,000 0 383,363,000 0 0 383,363,000

             指定正味財産期首残額 12,628,108,010 0 12,628,108,010 1,000,000 0 12,629,108,010

             指定正味財産期末残額 13,011,471,010 0 13,011,471,010 1,000,000 0 13,012,471,010

Ⅲ  正味財産期末残高 13,389,177,219 0 13,389,177,219 19,094,835 0 13,408,272,054


